
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-161020211611

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO VI, Nº 545, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2021 1 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 168/2021 1 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 169/2021 1 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2021 2 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 171/2021 2 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2021 2 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 173/2021 3 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2021 3 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 175/2021 3 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 176/2021 4 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 177/2021 4 ........................................................ 
EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2021 4 ........................................................ 

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  167/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  FINANÇAS  E
RECEITA,  CONTRATADA:  empresa  COMERCIAL  DO  O
LTDA  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  05.743.965/0001-98.
OBJETO:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual
contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de
gêneros alimentícios para a Administração Pública Municipal
do município de Governador Edison Lobão/MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO:  data de sua assinatura até o dia 31 de
dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: é de R$ 1.800,00 (um
mil  e  oitocentos  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo 2; Órgão: Prefeitura
Municipal  de  Governador  Edison  Lobão  02.00;  Unidade
Orçamentária/Atividade: Manutenção da Secretaria Municipal
de  Administração  4.122.0052.2006.0000;  Manutenção  do
Gabinete do Prefeito 4.122.0052.2003.0000; Manutenção da
Secretaria  Municipal  de  Finanças  4.123.0054.6082.0000;
Manutenção da Secretaria de Transportes Obras e Serviços
Urbanos 4.122.0052 2026.0000; Manutenção da Secretaria
M u n i c i p a l  d e  A g r i c u l t u r a  e  A b a s t e c i m e n t o
20.122.0661.6069.0000; Manutenção da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente 18.122.0052.2070.0000; Manutenção da
secre tar ia  Munic ipa l  de  Juventude  e  Espor tes
04.122.0052.6137.0000;  Manutenção  da  secretaria  de
Indústria  e  Comercio  04.122.0052.6074.0000;  Sec.
extraordinária  de  Assuntos  Fundiários  e  Habitação

04.122.0052.6073.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo  33.90.30.00;  Categoria  econômica:   Aquisição
gêneros alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Fabrício  dos  Santos  Silva  CPF  Nº
019.198.953-37. Edisio do Ó Loiola CPF Nº 215.439.503-10.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 168/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  168/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O ,
CONTRATADA: empresa COMERCIAL DO O LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 05.743.965/0001-99. OBJETO: Registro de
preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa
especializada para aquisição de gêneros alimentícios para a
Administração Pública Municipal do município de Governador
Edison Lobão/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: data de sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 2.188,08 (dois mil e cento e oitenta e oito
reais  e  oito  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Exercício:  2021;  Poder:  Poder  Executivo  02;  Órgão:
Prefeitura  Municipal  de  Governador  Edison  Lobão  02.00;
Unidade Orçamentária/Atividade: Manutenção da Secretaria
Municipal de Educação 12.122.0403.2019.0000; Natureza da
despesa:  Material  de  consumo  33.90.30.00;  Categoria
econômica: Aquisição de gêneros alimentícios 33.90.30.07.
BASE LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
suas alterações e o Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho
de 2021.  FORO:  Comarca de Imperatriz  (MA).  DATA DA
ASSINATURA: 04 de outubro de 2021. Denise Petuba de
Moraes CPF Nº  467.230.723-91. Edisio do Ó Loiola CPF Nº
215.439.503-10.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 169/2021

 

https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial?codigo=DOM-161020211611


 2 Sexta-Feira, 08 - Outubro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-161020211611

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  169/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
13.877.696/0001-80. CONTRATADA: empresa COMERCIAL
DO O LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 05.743.965/0001-100.
OBJETO:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual
contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de
gêneros alimentícios para a Administração Pública Municipal
do município de Governador Edison Lobão/MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO:  data de sua assinatura até o dia 31 de
dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: é de R$ 1.800,00 (um
mil  e  oitocentos  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo 02; Órgão: Fundo
Municipal de Saúde – FMS 04; Unidade Orçamentária: Fundo
Municipal de Saúde – FMS 02.14.00; Atividade: Manutenção
do  Fundo  Municipal  de  Saúde  10.122.0052.6170.0000;
Natureza  da  despesa:  Material  de  consumo  33.90.30.00;
Categoria  econômica:  Aquisição  de  Gêneros  Alimentícios
33.90.30.07.  BASE LEGAL:  Decreto  nº  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013 e suas alterações e o Decreto Municipal nº
044, de 20 de julho de 2021. FORO: Comarca de Imperatriz
(MA).  DATA DA ASSINATURA:  04  de  outubro  de  2021.
Jonas dos Santos Cirilo CPF Nº  030.367.633-44. Edisio do
Ó Loiola CPF Nº 215.439.503-10.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  170/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  CNPJ:  22.757.771/0001-60.  CONTRATADA:
empresa COMERCIAL DO O LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº 05.743.965/0001-101. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Administração
Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 1.630,2 (um mil e seiscentos e trinta reais
e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício:
2021; Poder: Poder Executivo 02; Órgão: Fundo Municipal de
Assistência  Social  02.16;  Unidade  Orçamentária/atividade:
Manutenção  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
08.122.0052.6179.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo 3.3.90.30.00;  Categoria  econômica:  Aquisição de
gêneros alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Gisely  Rocha  Soares  CPF  Nº
703.071.481-49. Edisio do Ó Loiola CPF Nº 215.439.503-10.
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 171/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  171/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  FINANÇAS  E
RECEITA,  CONTRATADA:  empresa  R.  C.  L.  GOMES
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
10.579.273/0001-96.  OBJETO:  Registro  de  preços  para
futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Administração
Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 3.377,02 (três mil e trezentos e setenta e
sete reais e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo 2; Órgão: Prefeitura
Municipal  de  Governador  Edison  Lobão  02.00;  Unidade
Orçamentária/Atividade: Manutenção da Secretaria Municipal
de  Administração  4.122.0052.2006.0000;  Manutenção  do
Gabinete do Prefeito 4.122.0052.2003.0000; Manutenção da
Secretaria  Municipal  de  Finanças  4.123.0054.6082.0000;
Manutenção da Secretaria de Transportes Obras e Serviços
Urbanos 4.122.0052 2026.0000; Manutenção da Secretaria
M u n i c i p a l  d e  A g r i c u l t u r a  e  A b a s t e c i m e n t o
20.122.0661.6069.0000; Manutenção da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente 18.122.0052.2070.0000; Manutenção da
secre tar ia  Munic ipa l  de  Juventude  e  Espor tes
04.122.0052.6137.0000;  Manutenção  da  secretaria  de
Indústria  e  Comercio  04.122.0052.6074.0000;  Sec.
extraordinária  de  Assuntos  Fundiários  e  Habitação
04.122.0052.6073.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo  33.90.30.00;  Categoria  econômica:   Aquisição
gêneros alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Fabrício  dos  Santos  Silva  CPF  Nº
019.198.953-37.  Regina  Celia  Lima  Gomes  CPF  Nº
487.170.963-91.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  172/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O ,
CONTRATADA:  empresa R. C. L. GOMES COMERCIO E
S E R V I C O S  L T D A  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
10.579.273/0001-97.  OBJETO:  Registro  de  preços  para
futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Administração

https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial?codigo=DOM-161020211611


 3 Sexta-Feira, 08 - Outubro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-161020211611

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 1.623,74 (um mil e seiscentos e vinte e
três  reais  e  setenta  e  quatro  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo
02; Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
02.00;  Unidade  Orçamentária/Atividade:  Manutenção  da
Secretaria  Municipal  de  Educação  12.122.0403.2019.0000;
Natureza  da  despesa:  Material  de  consumo  33.90.30.00;
Categoria  econômica:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios
33.90.30.07.  BASE LEGAL:  Decreto  nº  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013 e suas alterações e o Decreto Municipal nº
044, de 20 de julho de 2021. FORO: Comarca de Imperatriz
(MA).  DATA DA ASSINATURA:  04  de  outubro  de  2021.
Denise Petuba de Moraes CPF Nº  467.230.723-91. Regina
Celia Lima Gomes CPF Nº 487.170.963-91.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 173/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  173/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
13.877.696/0001-80.  CONTRATADA:  empresa  R.  C.  L.
GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 10.579.273/0001-98. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de gêneros alimentícios para a Administração
Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 6.164,22 (seis mil e cento e sessenta e
quatro  reais  e  vinte  e  dois  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo
02; Órgão: Fundo Municipal de Saúde – FMS 04; Unidade
Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde – FMS 02.14.00;
Atividade:  Manutenção  do  Fundo  Municipal  de  Saúde
10.122.0052.6170.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo 33.90.30.00;  Categoria  econômica:  Aquisição  de
Gêneros Alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Jonas  dos  Santos  Cirilo  CPF  Nº  
030.367.633-44.  Regina  Celia  Lima  Gomes  CPF  Nº
487.170.963-91.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  174/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  CNPJ:  22.757.771/0001-60.  CONTRATADA:
empresa R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA
inscrita  no CNPJ sob o  nº  10.579.273/0001-99.  OBJETO:
Registro  de preços para futura e  eventual  contratação de
empresa  especializada  para  aquisição  de  gêneros
alimentícios  para  a  Administração  Pública  Municipal  do
município de Governador Edison Lobão/MA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:  data  de  sua  assinatura  até  o  dia  31  de
dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: é de R$ 1.636,72 (um
mil  e  seiscentos  e  trinta  e  seis  reais  e  setenta  e  dois
centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  Exercício:  2021;
Poder:  Poder  Executivo  02;  Órgão:  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social  02.16;  Unidade  Orçamentária/atividade:
Manutenção  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
08.122.0052.6179.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo 3.3.90.30.00;  Categoria  econômica:  Aquisição de
gêneros alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Gisely  Rocha  Soares  CPF  Nº
703.071.481-49.  Regina  Celia  Lima  Gomes  CPF  Nº
487.170.963-91.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 175/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  175/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  FINANÇAS  E
R E C E I T A ,  C O N T R A T A D A :  e m p r e s a  A L V E S
DISTRIBUIDORA  EIRELI  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
29.100.345/0001-07.  OBJETO:  Registro  de  preços  para
futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Administração
Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 27.125,55 (vinte e sete mil e cento e vinte
e  cinco  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo
2; Órgão: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
02.00;  Unidade  Orçamentária/Atividade:  Manutenção  da
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  A d m i n i s t r a ç ã o
4.122.0052.2006.0000; Manutenção do Gabinete do Prefeito
4.122.0052.2003.0000; Manutenção da Secretaria Municipal
de  Finanças  4.123.0054.6082.0000;  Manutenção  da
Secretaria  de  Transportes  Obras  e  Serviços  Urbanos
4.122.0052 2026.0000; Manutenção da Secretaria Municipal
de  Agricultura  e  Abastecimento  20.122.0661.6069.0000;
Manutenção  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente
18.122.0052.2070.0000; Manutenção da secretaria Municipal
de  Juventude  e  Esportes  04.122.0052.6137.0000;
Manutenção  da  secretaria  de  Indústria  e  Comercio

https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial?codigo=DOM-161020211611


 4 Sexta-Feira, 08 - Outubro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-161020211611

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

04.122.0052.6074.0000;  Sec.  extraordinária  de  Assuntos
Fundiários e Habitação 04.122.0052.6073.0000; Natureza da
despesa:  Material  de  consumo  33.90.30.00;  Categoria
econômica:   Aquisição  gêneros  alimentícios  33.90.30.07.
BASE LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
suas alterações e o Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho
de 2021.  FORO:  Comarca de Imperatriz  (MA).  DATA DA
ASSINATURA: 04 de outubro de 2021. Fabrício dos Santos
Silva CPF Nº 019.198.953-37. JOÃO PEREIRA ALVES CPF
Nº 678.538.113-49.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 176/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  176/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO,  CNPJ:  01.597.627/0001-34,  através  da
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O ,
CONTRATADA: empresa ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
inscrita  no CNPJ sob o  nº  29.100.345/0001-07.  OBJETO:
Registro  de preços para futura e  eventual  contratação de
empresa  especializada  para  aquisição  de  gêneros
alimentícios  para  a  Administração  Pública  Municipal  do
município de Governador Edison Lobão/MA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:  data  de  sua  assinatura  até  o  dia  31  de
dezembro de 2021. VALOR GLOBAL:  é de R$ 19.892,86
(dezenove mil e oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e
seis  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:  Exercício:
2021; Poder: Poder Executivo 02; Órgão: Prefeitura Municipal
de  Governador  Ed ison  Lobão  02 .00 ;  Un idade
Orçamentária/Atividade: Manutenção da Secretaria Municipal
de Educação 12.122.0403.2019.0000; Natureza da despesa:
Material  de  consumo  33.90.30.00;  Categoria  econômica:
Aquisição  de  gêneros  alimentícios  33.90.30.07.  BASE
LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas
alterações e o Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de
2021.  FORO:  Comarca  de  Imperatriz  (MA).  DATA  DA
ASSINATURA: 04 de outubro de 2021. Denise Petuba de
Moraes CPF Nº  467.230.723-91. JOÃO PEREIRA ALVES
CPF Nº 678.538.113-49.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 177/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  177/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
13.877.696/0001-80.  CONTRATADA:  empresa  ALVES
DISTRIBUIDORA  EIRELI  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
29.100.345/0001-07.  OBJETO:  Registro  de  preços  para
futura e eventual contratação de empresa especializada para
aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  a  Administração

Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 97.383,33 (noventa e sete mil e trezentos
e oitenta e três reais e trinta e três centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo
02; Órgão: Fundo Municipal de Saúde – FMS 04; Unidade
Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde – FMS 02.14.00;
Atividade:  Manutenção  do  Fundo  Municipal  de  Saúde
10.122.0052.6170.0000;  Natureza da despesa:  Material  de
consumo 33.90.30.00;  Categoria  econômica:  Aquisição  de
Gêneros Alimentícios 33.90.30.07. BASE LEGAL: Decreto nº
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013  e  suas  alterações  e  o
Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de 2021. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DA ASSINATURA: 04 de
outubro  de  2021.  Jonas  dos  Santos  Cirilo  CPF  Nº  
030.367.633-44.  JOÃO  PEREIRA  ALVES  CPF  Nº
678.538.113-49.
 

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2021

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  178/2021;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO:  118/2021.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, , através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  CNPJ:  22.757.771/0001-60.  CONTRATADA:
empresa ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ
sob o nº 29.100.345/0001-07. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de gêneros alimentícios para a Administração
Pública  Municipal  do  município  de  Governador  Edison
Lobão/MA.  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  data  de  sua
assinatura  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2021.  VALOR
GLOBAL: é de R$ 18.061,05 (dezoito mil e sessenta e um
reais  e  cinco  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Exercício: 2021; Poder: Poder Executivo 02; Órgão: Fundo
Municipal  de  Assistência  Social  02.16;  Unidade
Orçamentária/atividade: Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência  08.122.0052.6179.0000;  Natureza  da  despesa:
Material  de  consumo  3.3.90.30.00;  Categoria  econômica:
Aquisição  de  gêneros  alimentícios  33.90.30.07.  BASE
LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas
alterações e o Decreto Municipal nº 044, de 20 de julho de
2021.  FORO:  Comarca  de  Imperatriz  (MA).  DATA  DA
ASSINATURA:  04  de  outubro  de  2021.  Gisely  Rocha
Soares  CPF Nº  703.071.481-49.  JOÃO PEREIRA ALVES
CPF Nº 678.538.113-49.

 

https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial?codigo=DOM-161020211611


 5 Sexta-Feira, 08 - Outubro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-161020211611

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017  

Rua Urbano Rocha, nº 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

 

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

 

Lucas Henrique Gomes Bezerra
Procurador Geral do Município

 

João Victor Castro Sobral
Secretário Municipal de Administração

 

 

 

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/
https://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial?codigo=DOM-161020211611

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO N° 167/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 168/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 169/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 170/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 171/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 173/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 175/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 176/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 177/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N° 178/2021



		2021-10-08T17:39:32-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134




